reconciliationis ut est inter minicos aliud dilectionis ut  
 inter conuges et parentes et filios; Hec ante osculum expe-  
 tit reconciliatio ut potest minima inter portas; Sed hoc os-  
 culum imprimunt duobus labiis id est confessionis peccatorum  
 et permissionis implendorum bonorum; unguento unguebat id est  
 perseverantia in mandatis domini perficiendis ipso affectu spon-  
 debat; Rectus igitur ordo; Pruis lacrimas fudit quod sunt  
 signum doloris et operationis deinde capillis erat. quod est indicium  
 um mundane remittacionis et delectabilitum abiectionis;  
 Tercio osculatur quod est indicium petende et acquirende dilec-  
 tions; Quartto unguento unguit quod est demonstratio  
 perficie in Christo et perseverantis bone operationis; Ex cui effusione  
 id est exemplo et opinione procedit odor suavitatis; Hoc  
 malis uidet et inuidet bonus et siderat et inuidari desiderat;  
 Ecce qualiter per quilibet mandata est ab inuidicis criminalibus  
 et digna effecta secundum inter eum agnitos; Gratus illi aquo talia  
 transit petrus prima.

dantur;

**T**res sedam custodiani; Prima custodia est cupidissentia canis  
 et cupidissentia muridi; Sed et uana gloria que petrum circum-  
 dudit et obseruat; Quo cum transferit uenit ad portam  
 ferream id est mortem duram et gratiam mortalibus que quod comu-  
 nis et naturalis est omnibus; ultra patrem dicit; Post hanc facie  
 ad faciem dominum contemplans dicit; Hunc scio uero et; Prima

custodia est mundi; carnis quam difficulter transsum? q[uod] facili[us] scimus  
relinquim? quam desideria carnis utem? Porta ferrea est na-  
tura glia; ut sapientia spiritus; ferrea quia quis & difficultis est omniib;  
nec facile exitum suis matorib; p[ro]bet; Ultro in aperte dicitur; cu[m]  
precedentes custodias fidelis anima per diu adiutorium transferit;  
Hanc sibi quasi ultro ipsa gratia aperte. que multo abundancior est  
multo quam incertis & dignis est. ut qui laborauit per granum ut prece-  
dentes transiret in hac ultima domini magnis propiciis uiuemat.  
ut iam motto dicat; Hunc scio &c.

**N**isi granum frumenti cadens in terram &c; Granum est liberum  
predicationis Christi. qui factus homo servum nostrum uertit instrumentum  
dum quasi animalibus & more bestiarum nichil nisi tran-  
sitoria querentibus vel scientibus per carnem nostram assumptionem escam  
uite et salutis nostre perpetuam & spiritualis; Huius frumenti  
granum nisi cadens in terram non fertur &c. Tertia modo ecclesia in fideli  
anima; In hanc terram cadens granum frumenti id est in humana anima  
miserans uerbū fidei Christi nisi fuerit mortuum id est dominice  
mortis memoria extulerit & dilectionem & ipsam animam salubritatem  
et ut ita dicam uitaliter mortificauerit ipsum solum. sed uerbū di-  
uisi solum uitiate & dignitate manebit. absque anima p[ro]fectu  
et utilitate; Si autem mortuum fuit id est predicta fuit  
multum fructum afferit id est non solum radices tollit incep-  
s; & grammatica afferit uitium & mox; Qui si p[ro]fectus p[ro]xi-

max. frumentū est sapor redolens & solidum fides est sapor  
 fide redolens caritate solidum; Sapor enim fidei nutrit ac reficit  
 odor & redolentia spei delectat & afficit soliditas caritatis cor  
 roboret et perficit; Sed hoc gratum frumenti sit paleam non ppam.  
 nisi caueat admixtam id est scāris iactancie inanitatē uel  
 heretici dogmatis leuitatē ut prauitatem; à qua palea per laborem  
 distinctionē separatum siccarī debet & torri iigne tribulatiōnē.  
 ut meli moli possit tpr sue cōminatiōnis ut confractiōnis inter  
 duas molas obediē & paupertatis; Salutis & ubiū siue regu  
 laris ut ppositum in corde in paupis & perfecte obedientis col  
 locatum inter paupertatis asperitatem & obedientię disciplinā. et  
 uirtutes subtilez diuine & sp̄alis intelligentie id est celestis grē  
 sentencias quasi candide farina & semp̄ cōcentis perfert munu  
 cias quib; fidelium reficiat animas; Sed ne uenit elationis  
 hanc farinā dispagat aqua humilitatis eam ioglutinat. ut in  
 una massam redigat de qua panis fiat. qui panis est purga  
 torius corso latori. solidus purgatorius incipientū.

Isolatorius pfectior solidus beatorū;

ut rāgit ihc in qdām castellū. Murantur & qrt̄ pliq; quod  
 ad beatā mariā lectio ista p̄tineat; Hoc itaq; uideant; Castellū  
 est turris q̄libet. & murus incircuū que duo se unice defendit.  
 ita ut hostes pm̄urū abarre. & amuro parce detraheantur;  
 Tali castello uirgo maria grue notatur. quā uirginitas

mentis & corporis. quasi mirus undiq; uallauit. ita ut nullius  
unquā eēt ascensus libidinis; Et q; virginitatem solet impug-  
nare superbia. est quoq; in hac turris humilitatis. que amico  
virginitatis omniē repellit elationē; Sic in ea nūquā fuit sup-  
ba virginitas. ut inquinata humilitas; O e virginitate  
ipi⁹ euaglī int̄rogem⁹ anglo filii p̄mitenti respond⁹; Quom⁹  
fiet istud. quō uirū noti agnosco. Si cui uirginu uibē dispo-  
nenti dicet⁹ filii habebis. nū miraret⁹. nec inq̄reret q; uia  
natali se gaudiari speraret; Hū m̄to mirata est. que nū  
quā se uirū agnitū cūfissime sciebat; De humilitate u  
c dñi dñm q; cū ab anglo salutaret⁹. mat̄ dī eliget⁹. q; in hoc  
salua virginitate fiet docet⁹. benedicta sup̄ of mulieres p̄di-  
caret⁹ respond⁹; Ecce ancilla dñi f. m. f. u. t; Et alibi. Re-  
spex humilitatem ancille sue; O sublimis uirgo mater dī. o.  
mater humili ancilla dī; Quid sublimi eē pot⁹; Quid hu-  
mili de se sentire pot⁹; Quidā hoc castellum magdalū dict.  
aquo & maria magdalena uocatur; Bene hoc;  
O agdalu. u. turris dī; & humilitati compat⁹; hic u non no-  
minat⁹ s; tñ qđdam dī. quod discutiendū est; Quod dā id est  
singulare castellum fuit beata maria; Licet & alię multę mu-  
rum et turrim habent. id est uirgines fuit & humiles. tñ sal-  
ua virginitate matres eē non possunt. q; h̄ sola potuit ideo  
qđdam id est singulare; Uñ sit & aliqua mater & uirgo h̄c.

hoc impossibile sit. & sicut maria singularis erit. q̄ unicū  
 filiū dī genuit. qui sicut est unicē unico pari. ita est unicē  
 unice matrī. Et iō i si virgo pariat nulla talē quābit. Et  
 ergo castellū qđam inq. intravit ih̄c. Porta fides est; Quia  
 edidit p̄fca sunt om̄a que dicta sūt ei adnō; Nec quia x̄  
 intravit castellū. hoc uiolatum est; Ih̄c enī saluat n̄ uiolat.  
 fracta solidat non solida frinḡ; Sicut nom̄ ei' ita' opus est.  
 Et mulier qđam martha noīe ex. ibiue erat soror n. m. Quid  
 sorores hec significant plenissime patres exposuer̄t. s. duas  
 uitas martha actuā. maria cōtemplatiā; Sicut ḡ mater dī  
 est singularis ita i barū uitariū effectus mea singularis fuit; Alij  
 marthę officio quēlibet hospitē in domo suscepunt. ita dei  
 filiū non in domo s; in tō suscepit; Alij nudū ueste corrupti  
 bili opunt. iihac uirgine ubi dī cāne in una p̄sonā assūpsit.  
 que incorruptibilis p̄manebit; Alij esurientē s̄fientē ex-  
 tinctus reficiunt. h̄ dñm hominē humanū i indigentē. non  
 solum ext̄iorib; uñ i suo lacte tuixunt. i ut breui sex opa  
 miscat̄ dicā filiū dī hospitē suscepit. nudū cāne uñ i pannis  
 induit esurientē pauit. s̄fientē lactauit infirmū p̄ infan-  
 ciā iiacentē n̄ solum uisitauit. s; i balneando fouendo  
 leniendo gestando freq̄uit aut ut m̄to dicat̄; Martha sa-  
 tagebat. c. f. m. Comphenso & crucifixo q̄i incarce posito assuit.  
 ut scriptū est; Stabant iuxta crucē. i. o. e. turbabat et

sollicita erat: cū fugēt in egyptū a facie herodis; Turbabat cū  
iudeos infidiantes agnoscet; Adultum turbata est ualde cū  
suū talem filiu ligari flagellari spuri spinis coronari deri  
deri colofizari crucifigi mori sepeliri; Iū agnuit ei qđ dicit;  
O artha sollicita es... i.t.e.p. Nemo dubitat q̄ beata maria  
filii suū de omni tribulatione uolunt libari; i se ipam imp  
turbatione adiuuari adiuuitate quā pthoricā ptem. s ma  
rie filio mē nouat; Hec est q̄ martha querit qđ eā relique  
rit solam ministrare force; i euis auxiliū in ministrō flagitat.  
h̄ de pte marthe; Porro de pte marie que optima p̄. quanta  
ut qualē pars quā optima elegit maria que sic laudat ut  
abea auferri non dicat; O quā magna multitudo dulcediuū  
di fuit in uirgine maria in quā sp̄ē s̄os supuenit cui uirtus  
altissimi obubrant; i de eodem sp̄ū sc̄ocepit; Quid n̄ de celo  
sapiebat in qua sapia dei latebat excutū ito corp̄x adaptabat.  
Xpc ergo in maria di uirtus; i di sapia & om̄is thesauri sapie  
i sc̄e in maria; h̄ non tm̄ ad pedes s; ad caput sedens auch  
ebat ubū ex ore ei; Hec seruabat om̄ia uerba angelorū pas  
torū magorum; i ipsi filij conferens in corde suo; Nemo uiquā  
gustauit quā suauis est dñs; Apud eam inimo intra eā erat  
fons uite; Circa plurima occupabat martha circa unū de  
lectabat maria & unū est necessarū; Plurima auferunt  
unū manet; Singulare pte marthe p̄git. singulare op.